
 
მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №9
2019 წლის 28 ივნისი

დაბა მესტია

„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2018 წლის 27 დეკემბრის №40 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-80 მუხლის  და
საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლისა და 25-ე მუხლის 1-ლი
პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის  შესაბამისად,  მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„მესტიის მუნიციპალიტეტის  2019 წლის  ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2018 წლის 27 დეკემბრის №40 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 01/01/2019, სარეგისტრაციო
კოდი: 190020020.35.103.016303) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1

განისაზღვროს:

1. შემოსულობები    15,689,4  ათ. ლარით.

2. გადასახდელები  20,758,8 ათ.ლარით.

3. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 6,575,6 ათ.ლარით. მათ შორის:

ა) მიზნობრივი ტრანსფერი 854,2 ათ.ლარი.

ბ) ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 5,721,4 ათ.ლარი.

4. სარეზერვო ფონდი – 148,2  ათ.ლარი“.
2. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის  პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

 განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით :

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გმოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 12
277,0 2 563,0 9 714,0 15

689,4 5 721,4 9 968,0

გადასახადები 5 621,6 0,0 5 621,6 8 280,0 0,0 8 280,0

გრანტები 5 230,9 2 563,0 2 667,9 6 575,6 5 721,4 854,2

სხვა შემოსავლები 1 424,5 0,0 1 424,5 833,8 0,0 833,8

ხარჯები 7 712,1 555,3 7 156,7 9 890,3 920,0 8 970,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



შრომის ანაზღაურება 1 460,2 0,0 1 460,2 1 656,7 0,0 1 656,7

საქონელი და მომსახურება 1 434,1 27,0 1 407,1 3 076,4 805,6 2 270,8

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

პროცენტი 219,6 12,0 207,6 162,4 0,0 162,4

სუბსიდიები 2 930,0 0,0 2 930,0 3 347,9 0,0 3 347,9

გრანტები 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

სოციალური უზრუნველყოფა 371,4 0,0 371,4 381,0 0,0 381,0

სხვა ხარჯები 1 296,8 516,4 780,4 1 236,0 114,3 1 121,6

             

საოპერაციო სალდო 4 564,9 2 007,7 2 557,2 5 799,0 4 801,4 997,6

             

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 3 515,0 2 414,4 1 100,7 10

016,1 6 508,5 3 507,6

ზრდა 3 886,7 2 414,4 1 472,4 10
016,1 6 508,5 3 507,6

კლება 371,7 0,0 371,7 0,0 0,0 0,0

             

მთლიანი სალდო 1 049,9 -406,7 1 456,6 -4
217,0 -1 707,1 -2 509,9

             

ფინანსური აქტივების ცვლილება 645,3 -406,7 1 052,0 -5
069,4 -1 707,1 -3 362,3

ზრდა 1 052,0 0,0 1 052,0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და დეპოზიტები 953,0   953,0 0,0    

ფასიანი ქაღალდები, გარდა
აქციებისა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სესხები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

აქციები და სხვა კაპიტალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

წარმოებული ფინანსური
ინსტრუმენტები 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

სხვა დებიტორული დავალიანებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 406,7 406,7 0,0 5 069,4 1 707,1 3 362,3

ვალუტა და დეპოზიტები 406,7 406,7   5 069,4 1 707,1 3 362,3

ფასიანი ქაღალდები, გარდა
აქციებისა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



სესხები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

აქციები და სხვა კაპიტალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

წარმოებული ფინანსური
ინსტრუმენტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სხვა დებიტორული დავალიანებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

             

ვალდებულებების ცვლილება -404,6 0,0 -404,6 -852,4 0,0 -852,4

ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საგარეო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

საგარეო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

             

ბალანსი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

“.
3. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 2. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის  გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან

გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 12,648.7 2,563.0 10,085.6 15 689,4 5 721,4 9 968,0

შემოსავლები 12,277.0 2,563.0 9,714.0 15 689,4 5 721,4 9 968,0

არაფინ

ნსური აქტივების კლება
371.7 0.0 371.7 0.0 0.0 0.0

ფინანსური აქტივების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალდებულებების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

გადასახდელები 12,102.4 2,969.696 9,132.7 20 758,8 7 428,5 13 330,3

ხარჯები 7,712.1 555.3 7,156.7 9 890,3 920,0 8 970,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,886.7 2,414.4 1,472.4 10 016,1 6 508,5 3 507,6

ნაშთის ცვლილება 1535.1 -848.9 2384.0 -5069,4 -1707,1 -3362,3

“.
4. მე-3  მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 3.  მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მესტიის  მუნიციპალიტეტის  2019 წლის  ბიუჯეტის შემოსავლები 15,689,4 ათასი ლარის
ოდენობით  თარდართული რედაქციით:

 

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის  გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 12,277.0 2,563.0 9,714.0 15 689,36 5 721,4 9 968,0

გადასახადები 5,621.6 0.0 5,621.6 8,280.0 0.0 8,280.0

გრანტები 5,230.9 2,563.0 2,667.9 6 575,6 5 721,4 854,2

სხვა შემოსავლები 1,424.5 0.0 1,424.5 833.8 0.0 833.8

5. მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 5.  მესტიის მუნიციპალიტეტის გრანტები

განისაზღვროს მესტიის  მუნიციპალიტეტის  2019 წლის  ბიუჯეტის გრანტები 6,575,6 ათასი ლარის
ოდენობით,თარდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 5,230.9 2,563.0 2,667.9 6 575,6 5 721,4 854,2

საერთაშორისო
ორგანიზაციებიდან და სხვა
ქვეყნის მთავრობიდან
მიღებული გრანტები

65.8   65.8 0,0    

აჭარის ავტონომიური
რესპუბლიკის ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი ტრანსფერი

0.0     0,0    

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



გამოყოფილი ტრანსფერი 5,165.1 2,563.0 2,602.1 6 575,6 5 721,4 854,2

ბიუჯეტით გათვალისწინებული
ტრანსფერები 2,602.1 0.0 2,602.1 854,2 0,0 854,2

გათანაბრებითი ტრანსფერი 2,477.1   2,477.1 0,0    

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული
უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

125.0   125.0 854,2   854,2

ინფრასტრუქტურის
განვითარებისათვის და სხვა
მიმდინარე ღონისძიებების
დასაფინანსებლად 

0.0     0,0 0,0  

ფონდებიდან გამოყოფილი
ტრანსფერები 2,563.0 2,563.0 0.0 5 721,4 5 721,4 0,0

სულ რეგიონებში
განსახორციელებელი
პროექტების ფონდი

0.0     4 147,4 4 147,4  

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 0.0     1 574,0 1 574,0  

პრეზიდენტის სარეზერვო
ფონდი 0.0     0,0    

მთავრობის სარეზერვო ფონდი 395.3 395.3   0,0    

სტიქიის შედეგების
სალიკვიდაციო ფონდი 2,167.7 2,167.7   0,0    

“.
6. მე-7 მუხლი   ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით :
„მუხლი 7. მესტიის მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის 2019 წლის  ხარჯები 

განისაზღვროს მესტიის  მუნიციპალიტეტის  2019 წლის ბიუჯეტის ხარჯები 9,890,3 ათასი ლარის
ოდენობით,თარდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის  გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო ბიუჯეტის
ფონდებიდან გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო ბიუჯეტის
ფონდებიდან გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 7,712.1 555.3 7,156.7 9
890,3 920,0 8 970,4

შრომის
ანაზღაურება 1,460.2 0.0 1,460.2 1

656,7 0,0 1 656,7

საქონელი და
მომსახურება 1,434.1 27.0 1,407.1 3

076,4 805,6 2 270,8

პროცენტი 219.6 12.0 207.6 162,4 0,0 162,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



სუბსიდიები 2,930.0 0.0 2,930.0 3
347,9 0,0 3 347,9

სოციალური
უზრუნველყოფა 371.4 0.0 371.4 381,0 0,0 381,0

“.
7. მე-8  მუხლი   ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 8. მესტიის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

1. განისაზღვროს მესტიის  მუნიციპალიტეტის  2019 წლის  ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 
10,016,1 ათასი ლარის ოდენობით, თარდართული რედაქციით:

0.0    დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტ

ს ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

35.1 0.0 35.1 29.7 2.2 27.5

  თავდაცვა,საზოგადოებრივი
წესრიგი და უსაფრთხოება 0 0 0 0 0 0

 
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,რეაბილიტაცია
და ექსპლუატაცია

3,827.0 2,414.4 1,412.7 9 906,2 6 506,3 3 400,0

 
განათლება 15.2 0.0 15.2 15.0 0.0 15.0

 
კულტურა ,ახალგაზრდული
და სპორტული
ღონისძიებები

9.4 0.0 9.4 62.6 0.0 62.6

 
მოსახლოების
ჯანმრთელობის დაცვა  და
სოციალური
უზრუნველყოფა

      2,5   2,5

 

2. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 0.0
ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის  გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუ

არი შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

არაფინანსური
აქტივების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ძირითადი აქტივები 0.0     0.0    
http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



მატერიალური მარაგები 0.0     0.0    

ფასეულობები 0.0    
0

0
   

არაწარმოებული
აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

მიწა 0.0   0.0 0.0   0.0

“.
8. მე-9 მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 9. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

ფუნქციონალური
კოდი დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 2,906.3    12.0    2,894.3    3

353,9    2,2    3 351,6   

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური
და ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

2,686.7    0.0    2,686.7    3
191,5    2,2    3 189,2   

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2,686.7    0.0    2,686.7    3
042,3    2,2    3 040,1   

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა 0.0    0.0     0.0    149,2    0,0    149,2   

70113 საგარეო ურთიერთობები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7012 საგარეო ეკონომიკური
დახმარება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70121

ეკონომიკური დახმარება
განვითარებად და
გარდამავალი ეკონომიკის
მქონე ქვეყნებს

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70122

საერთაშორისო
ორგანიზაციების მეშვეობით
გაწეული ეკონომიკური
დახმარება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 0.0    0.0    0.0     0,0    0,0    0,0   

70131 საერთო საკადრო მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

საერთო დანიშნულების

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



70132 დაგეგმვა და  სტატისტიკური
მომსახურება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70133 საერთო დანიშნულების სხვა
მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7014 ფუნდამენტური სამეცნიერო
კვლევები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7015
გამოყენებითი კვლევები
საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურებაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0     0,0   

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7017
საერთო დანიშნულების
ფულადი ნაკადები მთავრობის
სხვადასხვა დონეს შორის

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7018

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საერთო
დანიშნულების სახელმწიფო
მომსახურებაში

219.6    12.0    207.6    162,4    0,0    162,4   

702 თავდაცვა 62.6    0.0    62.6    60,0    0,0    60,0   

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7031 პოლიციის სამსახური და
სახელმწიფო დაცვა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო დაცვა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7033 სასამართლოები და
პროკურატურა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7034 სასჯელაღსრულების
დაწესებულებები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7035
გამოყენებითი კვლევები
საზოგადოებრივი წესრიგისა
და უსაფრთხოების სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7036

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საზოგადოებრივი
წესრიგისა და უსაფრთხოების
სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

704 ეკონომიკური საქმიანობა 4,114.1    2,345.9    1,768.2    10
407,8    7 410,9    2 996,9   

7041

საერთო ეკონომიკური,
კომერციული და შრომით
რესურსებთან დაკავშირებული
საქმიანობა

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70411 საერთო ეკონომიკური და
კომერციული საქმიანობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70412 შრომით რესურსებთან
დაკავშირებული საქმიანობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო
მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა

483.5    411.9    71.6    949,8    887,8    62,0   

70421 სოფლის მეურნეობა 483.5    411.9    71.6    949,8    887,8    62,0   

70422 სატყეო მეურნეობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



70423 მეთევზეობა და მონადირეობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7043 სათბობი და ენერგეტიკა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70431 ნახშირი და სხვა სახის მყარი
მინერალური საწვავი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70432 ნავთობი და ბუნებრივი აირი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70433 ბირთვული საწვავი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70434 სხვა სახის საწვავი 0.0    0.0    0.0    0,0     0,0    0,0   

70435 ელექტროენერგეტიკა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70436 არაელექტრული (მზის, ქარის,
წყლის) ენერგია 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7044
სამთომომპოვებელი და
გადამამუშავებელი
მრეწველობა, მშენებლობა

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70441
მინერალური რესურსების
მოპოვება, მინერალური
საწვავის გარდა

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70442 გადამამუშავებელი
მრეწველობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70443 მშენებლობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7045 ტრანსპორტი 2,115.5    1,328.7    786.8    3
986,6    3 342,7    643,9   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი
და გზები 2,115.5    1,328.7    786.8    3

986,6    3 342,7    643,9   

70452 საზღვაო ტრანსპორტი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70453 სარკინიგზო ტრანსპორტი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70454 საჰაერო ტრანსპორტი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70455 მილსადენები და სხვა სახის
სატრანსპორტო საშუალებები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7046 კავშირგაბმულობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7047 ეკონომიკის სხვა დარგები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70471 ვაჭრობა, მარაგების შექმნა,
შენახვა და დასაწყობება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70472 სასტუმროები და რესტორნები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70473 ტურიზმი 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70474 მრავალმიზნობრივი
განვითარების პროექტები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7048
გამოყენებითი კვლევები
ეკონომიკური საქმიანობის
სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70481

გამოყენებითი კვლევები
საერთო ეკონომიკურ,
კომერციულ და შრომით
რესურსებთან დაკავშირებულ
საქმიანობაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



70482

გამოყენებითი კვლევები
სოფლის მეურნეობაში, სატყეო
მეურნეობაში, მეთევზეობასა
და მონადირეობაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70483 გამოყენებითი კვლევები
სათბობსა და ენერგეტიკაში 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70484

გამოყენებითი კვლევები
სამთომომპოვებელ და
გადამამუშავებელ
მრეწველობასა და
მშენებლობაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70485 გამოყენებითი კვლევები
ტრანსპორტის სფეროში 0.0    0.0    0.0     0,0    0,0    0,0   

70486 გამოყენებითი კვლევები
კავშირგაბმულობის სფეროში 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70487
გამოყენებითი კვლევები სხვა
სახის ეკონომიკურ
საქმიანობაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

1,515.1    605.2    909.9    5
471,4    3 180,3    2 291,0   

705 გარემოს დაცვა 743.4    0.0    743.4    1
286,5    0,0    1 286,5   

7051 ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და განადგურება 743.4    0.0    743.4    911,7    0,0    911,7   

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 0.0    0.0    0.0    374,8    0,0    374,8   

7053 გარემოს დაბინძურების
წინააღმდეგ ბრძოლა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7054 ბიომრავალფეროვნებისა და
ლანდშაფტების დაცვა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7055 გამოყენებითი კვლევები
გარემოს დაცვის სფეროში 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7056
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა გარემოს დაცვის
სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 264.9    95.4    169.5    506,8    1,0    505,8   

7061 ბინათმშენებლობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7062 კომუნალური მეურნეობის
განვითარება 0.0    0.0    0.0    0,0     0,0    0,0   

7063 წყალმომარაგება 113.3    95.4    17.8    356,8    1,0    355,8   

7064 გარე განათება 151.6    0.0    151.6    150,0    0,0    150,0   

7065
გამოყენებითი კვლევები
საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7066
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 70.0    0.0    70.0    71,8    0,0    71,8   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



7071 სამედიცინო პროდუქცია,
მოწყობილობები და აპარატები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70711 ფარმაცევტული პროდუქცია 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70712 სხვა სამედიცინო პროდუქცია 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70713 თერაპიული დანიშნულების
მოწყობილობები და აპარატები 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7072 ამბულატორიული
მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70721
ზოგადი პროფილის
ამბულატორიული
მომსახურება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70722
სპეციალიზებული
ამბულატორიული
მომსახურება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70723 სტომატოლოგიური
მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70724 საშუალო სამედიცინო
პერსონალის მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0     0,0   

7073 საავადმყოფოების
მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70731
ზოგადი პროფილის
საავადმყოფოების
მომსახურება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70732
სპეციალიზებული
საავადმყოფოების
მომსახურება

0.0    0.0     0.0    0,0    0,0    0,0   

70733
სამედიცინო ცენტრებისა და
სამშობიარო სახლების
მომსახურება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70734
სანატორიუმებისა და
გამაჯანსაღებელი სახლების
მომსახურება

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 70.0    0.0    70.0    71,8    0,0    71,8   

7075
გამოყენებითი კვლევები
ჯანმრთელობის დაცვის
სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7076
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ჯანმრთელობის
დაცვის სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

708 დასვენება და კულტურა 1,333.0    0.0    1,333.0    1
725,2    0,0    1 725,2   

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 590.9    0.0    590.9    662,0    0,0    662,0   

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 517.9    0.0    517.9    696,3    0,0    696,3   

7083 ტელერადიომაუწყებლობა და
საგამომცემლო საქმიანობა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7084 საზოგადოებრივი საქმიანობა 224.3    0.0    224.3    366,9    0,0    366,9   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



7085
გამოყენებითი კვლევები
დასვენების და
კულტურისსფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7086
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების და
 კულტურისა სფეროში

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

709 განათლება 997.2    0.0    997.2    1
645,2    0,0    1 645,2   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 973.6    0.0    973.6    1
020,0    0,0    1 020,0   

7092 ზოგადი განათლება 0.0    0.0    0.0    625,2    0,0    625,2   

70921 დაწყებითი ზოგადი
განათლება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70922 საბაზო ზოგადი განათლება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 0.0    0.0    0.0    625,2    0,0    625,2   

7093 პროფესიული განათლება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7094 უმაღლესი განათლება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70941 უმაღლესი პროფესიული
განათლება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

70942 უმაღლესი აკადემიური
განათლება 0.0    0.0    0.0     0,0    0,0    0,0   

7095 უმაღლესისშემდგომი
განათლება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7096 განათლების სფეროს დამხმარე
მომსახურება 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7097 გამოყენებითი კვლევები
განათლების სფეროში 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7098
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა განათლების
სფეროში

23.6    0.0    23.6    0,0    0,0    0,0   

710 სოციალური დაცვა 1,107.4    516.4    590.9    834,2    14,3    819,9   

7101
ავადმყოფთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

71012
შეზღუდული შესაძლებლობის
მქონე პირთა სოციალური
დაცვა

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7102 ხანდაზმულთა სოციალური
დაცვა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა
სოციალური დაცვა 35.5    0.0    35.5    32,0    0,0    32,0   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 135.7    0.0    135.7    148,0    0,0    148,0   

7105 უმუშევართა სოციალური
დაცვა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



7106 საცხოვრებლით
უზრუნველყოფა 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7107
სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება კლასიფიკაციას

0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7108 გამოყენებითი კვლევები
სოციალური დაცვის სფეროში 0.0    0.0    0.0    0,0    0,0    0,0   

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

936.2    516.4    419.8    654,2    14,3    639,9   

  სულ 11,598.8    2,969.7    8,629.1    19
891,4    7 428,5    12 462,9   

“.
9. მე-14  მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 14. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები 20,758,8 ათ.ლარის ოდენობით
თანდართული რედაქციით: 

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

მესტიის მუნიციპალიტეტი 12 102,4 2 969,696 9 132,7 20 758,8 7 428,5 13 330,3

მომუშავეთა რიცხოვნობა 136,0 0,0 136,0 113,0 0,0 113,0

ხარჯები 7 712,1 555,3 7 156,7 9 890,3 920,0 8 970,4

საქონელი და მომსახურება 1 434,1 27,0 1 407,1 3 076,4 805,6 2 270,8

პროცენტი 219,6 12,0 207,6 162,4 0,0 162,4

სუბსიდიები 2 930,0 0,0 2 930,0 3 347,9 0,0 3 347,9

გრანტები 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

სოციალური უზრუნველყოფა 371,4 0,0 371,4 381,0 0,0 381,0

სხვა ხარჯები 1 296,8 516,4 780,4 1 236,0 114,3 1 121,6

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 886,7 2 414,4 1 472,4 10 016,1 6 508,5 3 507,6

ძირითადი აქტივები 3 886,7 2 414,4 1 472,4 9 960,1 6 508,5 3 451,6

მატერიალური მარაგები 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 56,0

ფინანსური აქტივების ზრდა 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



ვალდებულებების კლება 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

საშინაო 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

3 409,9 12,0 3 397,9 4 206,2 2,2 4 204,0

მომუშავეთა რიცხოვნობა 132,0 0,0 132,0 109,0 0,0 109,0

ხარჯები 2 871,2 12,0 2 859,2 3 324,1 0,0 3 324,1

საქონელი და მომსახურება 1 165,5 0,0 1 165,5 1 443,9 0,0 1 443,9

პროცენტი 219,6 12,0 207,6 162,4 0,0 162,4

სოციალური უზრუნველყოფა 21,6 0,0 21,6 34,0 0,0 34,0

სხვა ხარჯები 51,4 0,0 51,4 70,0 0,0 70,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 35,1 0,0 35,1 29,7 2,2 27,5

ძირითადი აქტივები 35,1 0,0 35,1 29,7 2,2 27,5

ფინანსური აქტივების ზრდა 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

ვალდებულებების კლება 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

საშინაო 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

მუნიციპალიტეტის საკრებულო 647,3 0,0 647,3 724,5 0,0 724,5

მომუშავეთა რიცხოვნობა 25,0   25,0 32,0   32,0

ხარჯები 647,3 0,0 647,3 722,0 0,0 722,0

საქონელი და მომსახურება 125,5 0,0 125,5 156,0 0,0 156,0

სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0

სხვა ხარჯები 44,3 0,0 44,3 60,0 0,0 60,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

მუნიციპალიტეტის გამგეობა 2 138,3 0,0 2 138,3 2 317,8 2,2 2 315,6

მომუშავეთა რიცხოვნობა 107,0   107,0 77,0   77,0

ხარჯები 2 004,3 0,0 2 004,3 2 290,6 0,0 2 290,6

საქონელი და მომსახურება 1 039,9 0,0 1 039,9 1 138,8 0,0 1 138,8

სოციალური უზრუნველყოფა 21,6 0,0 21,6 30,0 0,0 30,0

სხვა ხარჯები 7,1 0,0 7,1 10,0 0,0 10,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 35,1 0,0 35,1 27,2 2,2 25,0

ძირითადი აქტივები 35,1 0,0 35,1 27,2 2,2 25,0

ფინანსური აქტივების ზრდა 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



საშინაო 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0  
სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 148,2 0,0 148,2

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 148,2 0,0 148,2

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 148,2 0,0 148,2

წინა წლებში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლო  გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფონდი

0,0 0,0 0,0 0,0
 

0,0

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანების დაფარვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მგფ და სხვა ვალდებულების დაფარვა 624,2 12,0 612,2 1 014,8 0,0 1 014,8

ხარჯები 219,6 12,0 207,6 162,4 0,0 162,4

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

პროცენტი 219,6 12,0 207,6 162,4 0,0 162,4

ვალდებულებების კლება 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

საშინაო 404,6 0,0 404,6 852,4 0,0 852,4

სასამართლო გადაწყვეტილების
აღსრულება და კანონმდებლობის
შესაბამისად ჩამოჭრილი თანხები

0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება 62,6 0,0 62,6 60,0 0,0 60,0

მომუშავეთა რიცხოვნობა 4,0 0,0 4,0 4,0 0,0 4,0

ხარჯები 62,6 0,0 62,6 60,0 0,0 60,0

საქონელი და მომსახურება 15,5 0,0 15,5 17,1 0,0 17,1

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საგანგებო სიტუაციების მართვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0   0,0 0,0   0,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საზოგადოებრივი წესრიგისა და
უსაფრთხოების ხელშეწყობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 62,6 0,0 62,6 60,0 0,0 60,0

მომუშავეთა რიცხოვნობა 4,0   4,0 4,0   4,0

ხარჯები 62,6 0,0 62,6 60,0 0,0 60,0

საქონელი და მომსახურება 15,5 0,0 15,5 17,1 0,0 17,1

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 5 122,4 2 441,3 2 681,1 12 201,1 7 411,9 4 789,2

ხარჯები 1 295,3 27,0 1 268,4 2 294,9 905,6 1 389,2

საქონელი და მომსახურება 188,2 27,0 161,2 915,2 805,6 109,6

სუბსიდიები 692,7 0,0 692,7 750,2 0,0 750,2

გრანტები 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

სხვა ხარჯები 414,5 0,0 414,5 599,5 100,0 499,5

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 827,0 2 414,4 1 412,7 9 906,2 6 506,3 3 400,0

ძირითადი აქტივები 3 827,0 2 414,4 1 412,7 9 906,2 6 506,3 3 400,0

საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა (გზები და ხიდები)

2 115,5 1 328,7 786,8 3 986,6 3 342,7 643,9

ხარჯები 61,4 27,0 34,4 47,2 12,2 35,0

საქონელი და მომსახურება 61,4 27,0 34,4 47,2 12,2 35,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 054,1 1 301,8 752,3 3 939,4 3 330,5 608,9

ძირითადი აქტივები 2 054,1 1 301,8 752,3 3 939,4 3 330,5 608,9

მესტიის მუნიციაპლიტეტში გზების
და ხიდების რეაბილიტაცია 2 115,5 1 328,7 786,8 3 986,6 3 342,7 643,9

ხარჯები 61,4 27,0 34,4 47,2 12,2 35,0

საქონელი და მომსახურება 61,4 27,0 34,4 47,2 12,2 35,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 054,1 1 301,8 752,3 3 939,4 3 330,5 608,9

ძირითადი აქტივები 2 054,1 1 301,8 752,3 3 939,4 3 330,5 608,9

მესტიის მუნიციპალიტეტში საბაგირო
გზის მშენებლობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

1 008,3 95,4 912,9 1 793,3 1,0 1 792,3

ხარჯები 692,7 0,0 692,7 750,2 0,0 750,2

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 692,7 0,0 692,7 750,2 0,0 750,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 315,6 95,4 220,1 1 043,2 1,0 1 042,2

ძირითადი აქტივები 315,6 95,4 220,1 1 043,2 1,0 1 042,2

ა(ა)იპ მესტიის მუნიციპალიტეტის
გარე განათების სამსახური 151,6 0,0 151,6 150,0 0,0 150,0

ხარჯები 134,8 0,0 134,8 105,9 0,0 105,9

სუბსიდიები 134,8 0,0 134,8 105,9   105,9

არაფინანსური აქტივების ზრდა 16,8 0,0 16,8 44,1 0,0 44,1

ძირითადი აქტივები 16,8 0,0 16,8 44,1 0,0 44,1

ა(ა)იპ მესტია დასუფთავება 743,4 0,0 743,4 911,7 0,0 911,7

ხარჯები 557,9 0,0 557,9 644,3 0,0 644,3

სუბსიდიები 557,9   557,9 644,3 0,0 644,3

არაფინანსური აქტივების ზრდა 185,5 0,0 185,5 267,5 0,0 267,5

ძირითადი აქტივები 185,5 0,0 185,5 267,5 0,0 267,5

წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 113,3 95,4 17,8 356,8 1,0 355,8

არაფინანსური აქტივების ზრდა 113,3 95,4 17,8 356,8 1,0 355,8

ძირითადი აქტივები 113,3 95,4 17,8 356,8 1,0 355,8

რეგიონალური განვითარების ფონდის
თანადაფინანსება 0,0 0,0 0,0 374,8 0,0 374,8

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 374,8 0,0 374,8

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 374,8 0,0 374,8

მესტიის მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობა 1 471,3 561,4 909,9 3 810,4 1 599,4 2 211,0

ხარჯები 541,2 0,0 541,2 623,5 89,4 534,1

საქონელი და მომსახურება 126,8 0,0 126,8 124,0 89,4 34,6

სხვა ხარჯები 414,5 0,0 414,5 499,5 0,0 499,5

არაფინანსური აქტივების ზრდა 930,1 561,4 368,6 3 186,9 1 509,9 1 676,9

ძირითადი აქტივები 930,1 561,4 368,6 3 186,9 1 509,9 1 676,9

სარწყავი არხებისა და ნაპირსამაგრი
ჯებირების მშენებლობა- 483,5 411,9 71,6 919,8 887,8 32,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



რეაბილიტაცია

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 483,5 411,9 71,6 889,8 857,8 32,0

ძირითადი აქტივები 483,5 411,9 71,6 889,8 857,8 32,0

სოფლის მხარდაჭერის პროგრმა 43,8 43,8 0,0 1 661,0 1 581,0 80,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 814,0 774,0 40,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 714,0 674,0 40,0

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 43,8 43,8 0,0 847,0 807,0 40,0

ძირითადი აქტივები 43,8 43,8 0,0 847,0 807,0 40,0

ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობა 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

გრანტები 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

განათლება 997,2 0,0 997,2 1 660,2 0,0 1 660,2

ხარჯები 981,9 0,0 981,9 1 645,2 0,0 1 645,2

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 625,2 0,0 625,2

სუბსიდიები 981,9 0,0 981,9 1 020,0 0,0 1 020,0

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 15,2 0,0 15,2 15,0 0,0 15,0

ძირითადი აქტივები 15,2 0,0 15,2 15,0 0,0 15,0

სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 973,6 0,0 973,6 1 020,0 0,0 1 020,0

ხარჯები 958,4 0,0 958,4 1 020,0 0,0 1 020,0

სუბსიდიები 958,4 0,0 958,4 1 020,0 0,0 1 020,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 15,2 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 15,2 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0

საჯარო სკოლების თანადაფინანსება 0,0 0,0 0,0 625,2 0,0 625,2

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 625,2 0,0 625,2

კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული
და სპორტული ღონისძიებები 1 333,0 0,0 1 333,0 1 725,2 0,0 1 725,2

ხარჯები 1 323,6 0,0 1 323,6 1 662,6 0,0 1 662,6

საქონელი და მომსახურება 65,0 0,0 65,0 75,0 0,0 75,0

სუბსიდიები 1 185,3 0,0 1 185,3 1 508,4 0,0 1 508,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



სხვა ხარჯები 73,3 0,0 73,3 79,2 0,0 79,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 9,4 0,0 9,4 62,6 0,0 62,6

ძირითადი აქტივები 9,4 0,0 9,4 6,6 0,0 6,6

მატერიალური მარაგები 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 56,0

სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 590,9 0,0 590,9 662,0 0,0 662,0

ხარჯები 590,9 0,0 590,9 606,0 0,0 606,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 590,9 0,0 590,9 606,0 0,0 606,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 56,0

მატერიალური მარაგები 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 56,0

ა(ა)იპ მესტიის მუნიციპალიტეტის
სპორტული ცენტრი 590,9 0,0 590,9 662,0 0,0 662,0

ხარჯები 590,9 0,0 590,9 606,0 0,0 606,0

სუბსიდიები 590,9 0,0 590,9 606,0 0,0 606,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 56,0

მატერიალური მარაგები 0,0 0,0 0,0 56,0 0,0 56,0

კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 517,9 0,0 517,9 696,3 0,0 696,3

ხარჯები 514,2 0,0 514,2 692,7 0,0 692,7

სუბსიდიები 514,2 0,0 514,2 692,7 0,0 692,7

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,7 0,0 3,7 3,6 0,0 3,6

ძირითადი აქტივები 3,7 0,0 3,7 3,6 0,0 3,6

ა(ა)იპ მესტიის მუნიციპალიტეტის
კულტურის სამსახური 119,3 0,0 119,3 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 119,3 0,0 119,3 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 119,3 0,0 119,3 0,0 0,0  
ა.ა.იპ "მესტიის მუნიციპალიტეტის
კულტურისა და ხელოვნების ცენტრი 298,7 0,0 298,7 618,0 0,0 618,0

სუბსიდიები 298,7 0,0 298,7 614,4   614,4

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 3,6

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 3,6

ა(ა)იპ მესტიის მთავარი ბიბლიოთეკა 81,9 0,0 81,9 78,3 0,0 78,3

ხარჯები 78,2 0,0 78,2 78,3 0,0 78,3

სუბსიდიები 78,2 0,0 78,2 78,3 0,0 78,3

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



ძირითადი აქტივები 3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0

ა(ა)იპ მხატვარი ძმების – ირაკლი,
მარატ და გოვენ ფარჯიანების
თანამედროვე ხელოვნების
მემორიალური სახლ-მუზეუმი

18,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 18,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 18,0 0,0 18,0 0,0
   

ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 137,0 0,0 137,0 154,2 0,0 154,2

ხარჯები 133,3 0,0 133,3 154,2 0,0 154,2

საქონელი და მომსახურება 65,0 0,0 65,0 75,0 0,0 75,0

სხვა ხარჯები 68,4 0,0 68,4 79,2 0,0 79,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0

თეატრი და რელიგიური
ორგანიზაციების ხელშეწყობა  7,8 0,0 7,8 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 7,8 0,0 7,8 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 7,8 0,0 7,8 0,0    
ა(ა)იპ კულტურული მემკვიდროების
დაცვის ცენტრის დაფინანსება 79,5 0,0 79,5 212,7 0,0 212,7

ხარჯები 77,5 0,0 77,5 209,7 0,0 209,7

სუბსიდიები 72,5   72,5 209,7 0,0 209,7

სხვა ხარჯები 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,0 0,0 2,0 3,0 0,0 3,0

ძირითადი აქტივები 2,0 0,0 2,0 3,0 0,0 3,0

ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა
და  სოციალური უზრუნველყოფა 1 177,4 516,4 661,0 906,0 14,3 891,7

ხარჯები 1 177,4 516,4 661,0 903,5 14,3 889,2

სუბსიდიები 70,0 0,0 70,0 69,3 0,0 69,3

სოციალური უზრუნველყოფა 349,8 0,0 349,8 347,0 0,0 347,0

სხვა ხარჯები 757,6 516,4 241,1 487,2 14,3 472,9

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 70,0 0,0 70,0 71,8 0,0 71,8

ხარჯები 70,0 0,0 70,0 69,3 0,0 69,3

სუბსიდიები 70,0 0,0 70,0 69,3 69,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313



 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 182,0 0,0 182,0 190,0 0,0 190,0

ხარჯები 182,0 0,0 182,0 190,0 0,0 190,0

სოციალური უზრუნველყოფა 182,0 0,0 182,0 190,0 0,0 190,0

მარჩენალდაკარგულთა სოციალური
დაცვა 35,5 0,0 35,5 32,0 0,0 32,0

ხარჯები 35,5 0,0 35,5 32,0 0,0 32,0

სოციალური უზრუნველყოფა 35,5 0,0 35,5 32,0 0,0 32,0

გაჭირვებულ ოჯახთა ერჯერადი
დახმარებები 135,7 0,0 135,7 148,0 0,0 148,0

ხარჯები 135,7 0,0 135,7 148,0 0,0 148,0

სოციალური უზრუნველყოფა 135,7 0,0 135,7 148,0 0,0 148,0

ვეტერანთა (ხანდაზმულთა)
სოციალური დაცვა 10,9 0,0 10,9 10,0 0,0 10,0

ხარჯები 10,9 0,0 10,9 10,0 0,0 10,0

სოციალური უზრუნველყოფა 10,9 0,0 10,9 10,0 0,0 10,0

მესტიის მუნიციპალიტეტის
ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური
დაცვა

167,8 0,0 167,8 157,0 0,0 157,0

ხარჯები 167,8 0,0 167,8 157,0 0,0 157,0

სოციალური უზრუნველყოფა 167,8 0,0 167,8 157,0 0,0 157,0

სტიქიის შედეგად დაზარალებული
ოჯახების დახმარება 757,6 516,4 241,1 487,2 14,3 472,9

ხარჯები 757,6 516,4 241,1 487,2 14,3 472,9

სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სხვა ხარჯები 757,6 516,4 241,1 487,2 14,3 472,9

“;
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მაიზერ ჯაფარიძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016313


